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• Enligt uppgifterna i Avohilmo var 

täckningen för de omfattande hälso-
undersökningarna inom barnrådgiv-
ningen och skolhälsovården i genom-
snitt 49 procent. 

• Inom barnrådgivningen har genomfö-
randet av de omfattande hälsounder-
sökningarna återgått till samma nivå 
som före coronatiden. 

• De omfattande hälsoundersökning-
arna inom skolhälsovården genom-
fördes i lägre utsträckning än under 
coronatiden.  

• Det fanns stora skillnader mellan väl-
färdsområdena i genomförandet av 
de omfattande hälsoundersökning-
arna. 

• Genomförandet av de övriga perio-
diska hälsoundersökningarna förbätt-
rades både inom barnrådgivningen 
och inom skolhälsovården jämfört 
med föregående år. 

• Antalet distanskontakter inom 
mödra- och barnrådgivningen samt 
inom skolhälsovården har hållits på 
samma nivå som före coronapande-
min (11–24 %). 

• Det finns fortfarande rum för förbätt-
ringar när det gäller registreringen av 
uppgifterna i patientdataystemen. 

• Resultatens exakthet och jämförbar-
het försämras av brister i registerupp-
gifterna till följd av bytet av patient-
datasystem i Vanda, Kervo, Helsing-
fors och Grankulla. 
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Hälsoundersökningar och andra besök inom mödra- och 
barnrådgivningen 2022 samt inom skolhälsovården under 
läsåret 2022–2023  
Stora skillnader mellan välfärdsområdena i utfallet för häl-
soundersökningarna  

Enligt THL:s vårdanmälningsregister för den öppna primärvården (Avohilmo) fanns det bris-
ter i genomförandet av de omfattande hälsoundersökningarna vid barnrådgivningen 2022 
och inom skolhälsovården läsåret 2022–2023.  Enligt uppgifterna i Avohilmo var täckningen 
för de omfattande hälsoundersökningarna i genomsnitt 49 procent.  Inom mödra- och barn-
rådgivningen var täckningen för de omfattande hälsoundersökningarna nästan oförändrad 
2022 jämfört med föregående år. Inom skolhälsovården försämrades täckningen för de om-
fattande hälsoundersökningarna läsåret 2022–2023 jämfört med året innan.  
Det fanns stora skillnader mellan välfärdsområdena i täckningen för de omfattande hälsoun-
dersökningarna. Täckningen för de omfattande hälsoundersökningarna bland barn i åldern 
1,5 år var 44 procent i hela landet. Täckningen var högst i Päijänne-Tavastland (86 %) och 
lägst i Västra Nyland (32 %) och Helsingfors (25 %). För den omfattande hälsoundersök-
ningen i femte klass var täckningen 52 procent i hela landet. Bland välfärdsområdena var 
täckningen högst i Kymmenedalen, 81 procent, och lägst i Mellersta Nyland, 6 procent. Ge-
nomförandet av de förebyggande hälsotjänsterna för barn, skolelever och familjer år 2022 
och läsåret 2022–2023 varierade mycket i välfärdsområdena, som inrättades vid ingången av 
2023. Regional jämlikhet verkar inte uppnås när det gäller tillgången till de lagstadgade 
mödra- och barnrådgivningstjänsterna samt skolhälsovårdstjänsterna. Därmed förverkligas 
inte heller det förebyggande och hälsofrämjande arbetet. Resultatens exakthet och jämför-
barhet försämras av brister i registeruppgifterna till följd av bytet av patientdatasystem i 
Vanda (fr.o.m. 2019), Kervo, Helsingfors och Grankulla (fr.o.m. 2021). (Figur 1). 

Figur 1. Täckning för de omfattande hälsoundersökningarna (%) per välfärds-
område bland barn i 1,5 års ålder 2022 och elever i årskurs 5 läsåret 2022–2023. 

 
Uppgifterna om skolelever hämtas läsårsvis 1.6–31.5. Moderskaps- och barnrådgivningens uppgif-
ter hämtas per kalenderår.  
På grund av byte av patientdatasystem finns det fler brister i uppgifterna för följande områden: Vanda 
(från 2019), Helsingfors, Kervo och Grankulla (från 2021). 
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